Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE SEGURANÇA
PÚBLICA

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DOS CARGOS DE
ESCRIVÃO DE POLÍCIA E INVESTIGADOR DE POLÍCIA DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL DO ESTADO DE MATO
GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA TESTE DE APTIDÃO FÍSICA Nº 06/2023-SEPLAG/SESP/PJC/MT ao EDITAL DE
ABERTURA Nº 001/2022/SEPLAG/SESP/PJC/MT, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA
PÚBLICA e a DELEGADA GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 03/2022-SEPLAG/SESP/PJC/MT ao EDITAL DE ABERTURA Nº
001/2022/SEPLAG/SESP/PJC/MT, publicado no D.O.E/MT de 05/01/2022, edição extra;

CONSIDERANDO O EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE NOVO CRONOGRAMA, publicado no D.O.E/MT de 10/03/2023,
edição extra, que tornou público o Cronograma que regula a aplicação de testes e provas, em decorrência de decisões
liminares proferidas em processos judiciais na esfera estadual e federal, tornam pública a relação dos candidatos que estão
concorrendo ao cargo de Investigador de Polícia, convocados para a realização da 4ª Fase - Testes de Aptidão Física, nos
termos abaixo detalhados.

1.DOS CONVOCADOS

1.1 O(a) candidato(a) convocado(a) deverá apresentar-se no Local e Horário de Apresentação que foi convocado(a). Não
será permitida a entrada de candidato(a) em Local ou Horário de Apresentação diferente do que foi convocado.

1.2 Os Testes de Barra Fixa, Abdominal Remador, Meio Sugado e Corrida de 12 minutos serão realizados na UFMT -
Centro Olímpico de Treinamento (Pista de Atletismo) (MAPA disponível no mural de informações do concurso).

2. A Supervisão de Exames e Concursos orienta aos candidatos para portar o mínimo de pertences/materiais/mochilas/etc.
possível, A SEC não se responsabilizará pela guarda de pertences de candidatos.

3. Para acessar o Local de Realização dos Testes, o candidato deverá apresentar o original do documento oficial de
identidade.

4. O uso de máscara de proteção facial é opcional, competindo ao candidato a decisão de usá-la.

5. Não será permitido o uso de sapatilha de atletismo para o Teste de Corrida.

6. O Candidato deverá observar os trajes e itens permitidos nos itens 19.6/19.8 e Anexo VI do Edital.

Cuiabá, 07 de junho 2023.

(Assinado digitalmente)

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

SECRTÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEPLAG

(Assinado digitalmente)

CÉSAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI - CEL PM

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA - SESP

(Assinado digitalmente)

DANIELA SILVEIRA MAIDEL

DELEGADA GERAL DA POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL

A N E X O

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA TAF

ORD NOME DOC. IDENT DATA HORÁRIO DE
APRESENTAÇÃO LOCAL TESTES

1 ALEXANDRE RIBEIRO DE
MORAES E SILVA

14****50-
SSPMT/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

2 ALEXANDRE TEIXEIRA
LIMA

51***45-
SSP/PE 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

3 ANDRÉ LUIZ PINEDO
DIAS

37*****04-
SSP/SP 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

4 BRUNO RIBEIRO BORGE 13****08-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

5 FABIO ELEOTERIO
ALVES

44****11-
SSP/GO 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

MEIO SUGADO,
CORRIDA

6 JULIANA PATRICIA
CIGERZA DA SILVA

21****37-
SESP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

7
LEONARDO FERREIRA
SALGADO DE
ALBUQUERQUE

21****46-
SSPMT/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

8 MAIARA BOFFE
AGOSTINETTO

18****69-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

9 MARCÉLIA NOGUEIRA
DE SOUZA

25****35-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

10 MARLON VALADARES DA
SILVA JUNIOR

26****06-
SSPMT/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

MEIO SUGADO,
CORRIDA

UFMT - CENTRO BARRA FIXA,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0803c124

11 MARLOS RANGEL
ARRUDA FERREIRA

18****11-
SSP/MT

25/06/2023 7h00 às 7h30 OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

12 MAYKON PHABLLO
AMANCIO RAMALHO

20****01-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

13 PATRICIA BRASIL ROLIM 30****84-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

14 PAULO IVO ANICETO
NADOLNY

42***53-
SSP/SC 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

15 SUELEN SOUSA
ELEUTÉRIO DE LUCENA

49***71-
SSP/GO 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

16 WENDER BATISTA DE
FREITAS

11****43-
SSP/MT 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

17 WENE MAYCRON ALVES
LUZ

34**********08-
SESP/GO 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

BARRA FIXA,
ABDOMINAL, MEIO
SUGADO, CORRIDA

18 WILSON PRADO DE
BARROS

35*****67-
SSP/SP 25/06/2023 7h00 às 7h30

UFMT - CENTRO
OLÍMPICO DE
TREINAMENTO
(COT)

MEIO SUGADO,
CORRIDA

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0803c124

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0803c124

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T21:55:21-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial